ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __.___.2023			№ ___
			г. Вытегра

О внесении изменений в постановление
Администрации Вытегорского муници-
пального района от 28.02.2018 № 218

В соответствии с подпунктом «н» пункта 8 Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, являющихся приложением 15 к Государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710 (с последующими изменениями), постановлением Правительства Вологодской области от                  22 сентября 2017 года № 851 «О государственной программе Вологодской области «Формирование современной городской среды»  (с последующими изменениями) ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Вытегорского муниципального района от 28 февраля 2018 года № 218 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» (с последующими изменениями) следующие изменения:
1.1. в наименовании постановления слова и цифры «на 2018-2024 годы» исключить;
1.2.  в пункте 1 постановления слова и цифры "на 2018 - 2024 годы" исключить;
1.3. в муниципальной  программе  Вытегорского района "Формирование современной городской среды на 2018 - 2024 годы":
         1.3.1. в наименовании программы слова и цифры "на 2018 - 2024 годы" исключить;
        1.3.2. в паспорте муниципальной программы:
            позицию «Программно-целевые инструменты программы» изложить в следующей редакции:

"

	Программно-целевые инструменты программы
	Государственная программа Вологодской области «Формирование современной городской среды», утвержденная постановлением Правительства Вологодской области от 22 сентября 2017 года № 851 (с последующими изменениями)

                                                                                                                               ";
позицию "Сроки и этапы реализации программы" изложить в следующей редакции:

"

	Сроки и этапы реализации  программы
	2018 - 2025 годы

";
     позицию «Объем финансового обеспечения программы» изложить в следующей редакции:
"

	Объем финансового обеспечения программы
	Объем финансового обеспечения программы составляет 35 079,2 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год – 3 079,7 тыс. руб.;
2019 год – 4 477,8 тыс. руб.;
2020 год – 4 543,8 тыс. руб.;
2021 год – 4 091,1 тыс. руб.;
2022 год – 4 735,8 тыс. руб.;
2023 год – 9529,3 тыс. руб.;
2024 год – 4 621,7 тыс. руб.;
2025 год - 0,0 тыс. руб.

";
     позицию «Ожидаемые результаты реализации программы» изложить в следующей редакции:
"

	Ожидаемые результаты реализации программы
	       увеличение количества благоустроенных дворовых территорий на 13 единиц;
       увеличение доли благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий до 4,5 %;
       увеличение охвата населения МО «Город Вытегра» благоустроенными дворовыми территориями (доля населения МО «Город Вытегра», проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями, от общей численности населения МО «Город Вытегра») до 16,3 %;
увеличение доли трудового участия заинтересованных лиц в выполнении минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий до 38,5 %;
увеличение доли трудового участия заинтересованных лиц в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий до 16,6%;
увеличение количества благоустроенных общественных территорий (общественных пространств) на 25 единиц;
увеличение доли благоустроенных общественных территорий (общественных пространств)  от общего количества общественных территорий (общественных пространств)  на 100%;
увеличение количества проектов благоустройства общественных территорий (общественных пространств), выполненных с участием граждан и заинтересованных организаций на 25 единиц;
обеспечение реализации одного проекта создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях;
увеличение количества благоустроенных объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства)  и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 4 единицы;
         увеличение количества благоустроенных индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения на 3 единицы»

";
1.3.3. В пункте 5 раздела 2 муниципальной программы:
слова и цифры «с 2018 года по 2024 год» исключить;
слова и цифры «2018-2024 годы» заменить словами и цифрами «2018-2025 годы».
1.3.4. В пятнадцатом абзаце раздела 3 муниципальной программы слова и цифры "на 2018 - 2024 годы" исключить.
1.3.5. Первый абзац раздела 4 муниципальной программы изложить в новой редакции: «Общий объем финансового обеспечения на реализацию программы за счет средств районного бюджета составляет 35 079,2 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год – 3 079,7 тыс. руб.;
2019 год – 4 477,8 тыс. руб.;
2020 год – 4 543,8 тыс. руб.;
2021 год – 4 091,1 тыс. руб.;
2022 год – 4 735,8 тыс. руб.;
2023 год – 9529,3 тыс. руб.;
2024 год – 4 621,7 тыс. руб.;
2025 год - 0,0 тыс. руб.»
1.3.6. В разделе 5 муниципальной программы слова и цифры «в течение 2018-2024 гг.» исключить.
         1.3.7 Приложение 1 и 11 изложить в новой редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Руководитель Администрации района                                    А.В. Скресанов

Приложение 1
к постановлению
Администрации района
от _________ № ___

«Приложение 1
к муниципальной программе
«Формирование современной городской среды»

Сведения о целевых показателях программы

	№
п/п
	Задачи, направленные на достижение целей
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения целевого показате-ля

	Значения целевых показателей*

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Повышение уровня благоустройства дворовых территорий
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	Единиц
	0
	0
	1
	3
	5
	6
	8
	13
	13

	Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий
	Процент
	0
	0
	0,4
	1,1
	1,8
	2,1
	2,8
	4,5
	4,5

	Охват населения МО «Город Вытегра» благоустроенными дворовыми территориями (доля населения МО «Город Вытегра», проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями, от общей численности населения МО «Город Вытегра»)
	Процент
	0
	0
	10,3
	10,3
	12,1
	14,8
	15,5
	16,3
	16,3

	Доля трудового участия заинтересованных лиц в выполнении минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий
	Процент
	0
	0
	7,7
	15,4
	15,4
	7,7
	15,4
	38,5

38,5

	Доля трудового участия заинтересованных лиц в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий
	Процент
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	16,6

16,6

	2.
	Повышение уровня благоустройства общественных территорий сельских поселений Анненское, Девятинское, Оштинское и МО «Город Вытегра»
	Количество благоустроенных общественных территорий (общественных пространств)
	Единиц
	0
	4
	8
	12
	17
	19
	22
	25

25

	Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий
	Процент
	0
	16
	32
	48
	68
	76
	88
	100

100

	Количество проектов благоустройства общественных территорий, выполненных с участием граждан и заинтересованных организаций
	Единиц
	0
	4
	8
	12
	17
	19
	22
	25

25

	3.
	Восстановление исторического облика набережной реки Вытегра
	Количество реализованных проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях
	Единиц
	0
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	1

1

	4.
	Повышение уровня благоустройства  объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства)  и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.
	Количество благоустроенных объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства)  и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
	Единиц
	0
	0
	0
	2
	3
	3
	3
	4

4

	5.
	Повышение уровня благоустройства  индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения.
	Количество благоустроенных индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения
	Единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	2
	3

3

* значения целевых показателей подлежат корректировке после формирования адресного перечня дворовых территорий и общественных территорий, расположенных на территории сельских поселений Анненское, Девятинское, Оштинское и МО «Город Вытегра» и подлежащих благоустройству в рамках реализации программы в 2018 – 2025 годах».

Приложение 2
к постановлению
Администрации района
от ____________  № ___

Приложение 11
к муниципальной программе
«Формирование современной городской среды»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации программы за счет средств районного бюджета
в разрезе основных мероприятий

	Статус
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Целевой показатель (приводится порядковый номер  целевого показателя в соответствии с приложением 1 к программе)
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Программа
	Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы
	Управление Жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и строительства Администрации района (далее – Управление ЖКХ)
	х
	всего, в том числе:
	3079,7
	4477,8
	4543,8
	4091,1
	4735,8
	9529,3
	4621,7
	0,0

	собственные доходы
	273,1
	0,0
	0,0
	0,0
	371,4
	0,0
	0,0

0,0

	средства областного бюджета
	934,6
	1028,0
	1346,6
	1233,3
	1297,4
	5968,5
	1317,7

0,0

	средства федерального  бюджета
	1616,8
	3042,7
	2660,2
	2485,9
	2593,4
	2572,3
	2841,8
	0,0

	средства поселений
	255,2
	407,1
	537
	371,9
	473,6
	988,5
	462,2
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	Управление ЖКХ
	1,2,3,4,5
	всего, в том числе:
	0,0
	275,0
	1215,4
	1342,1
	2414,3
	4001,2
	2222,2

0,0

	собственные доходы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	371,4
	0,0
	0,0
	0,0

	средства  областного бюджета
	0,0
	63,1
	336,1
	404,6
	600,7
	2406,4
	633,6

0,0

	средства  федерального бюджета
	0,0
	186,9
	663,9
	815,5
	1200,8
	1194,7
	1366,4

0,0

	средства поселений
	0,0
	25,0
	215,4
	122,0
	241,4
	400,1
	222,2
	0,0

	Основное мероприятие 2
	Благоустройство общественных территорий (общественных пространств) МО «Город Вытегра», сельских поселений Анненское, Девятинское, Оштинское
	Управление ЖКХ
	6,7,8
	всего, в том числе:
	3079,7
	4202,8
	3328,4
	2749,0
	2321,4
	5528,1
	2399,5
	0,0

	собственные доходы
	273,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства  областного бюджета
	934,6
	964,9
	1 010,5
	828,7
	696,6
	3562,1
	684,1

0,0

	средства  федерального бюджета
	1616,8
	2 855,8
	1 996,3
	1670,4
	1392,6
	1 377,6
	1475,4

0,0

	средства поселений
	255,2
	382,1
	321,6
	249,9
	232,2
	588,4
	240,0
	0,0

	Основное мероприятие 3
	Реализация проекта «Создание набережной реки Вытегра с восстановлением исторического облика»*
	Управление ЖКХ
	9
	всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства  областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

	средства  федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4
	Благоустройство    объектов недвижимого имущества (включая  объекты незавер- шенного строительства)  и земельных  участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
	Управление ЖКХ
	10
	всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

	средства поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 5
	Благоустройство   индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения
	Управление ЖКХ
	11
	всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

	средства поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

* Финансовое обеспечение по основному мероприятию 3 «Реализация проекта «Создание набережной реки Вытегра с восстановлением исторического облика» предусмотрено в муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Город Вытегра», утверждённой постановлением Администрации муниципального образования «Город Вытегра» от 29 декабря 2017 года № 466 (с последующими изменениями)».